
Zásady hodnocení (bodování) zápočtových prací z předmětu UIR 
 
Bodový základ:  50 bodů  (40 b. za programové řešení, 10 b. za zpracovanou dokumentaci) 
 
Za zjištěné nedostatky v programovém řešení nebo zpracovaném referátu budou z bodového 
základu odečteny: 
 
I. Programové zpracování    (40 bodů) 
 

a) za nedostatky věcné 
–  nedostatečná analýza úlohy nebo zdrojů   – 10 bodů 
–  program neřeší všechny body zadání      – percentuální počet b. za chybějící body 
–  použití jiného než stanoveného programovacího jazyka   – 10 bodů 
–  nedostatečná dekompozice programu  – 5  až  – 10 bodů 
–  chybná funkce některých modulů/funkcí  – 5 bodů / modul, resp. funkci 
 

b) za nedostatky formální 
– chybějící hlavička programu – celá           – 5 bodů 
                 –  název realizované úlohy   – 1 bod 
                 –  jméno programu / modulu  – 1 bod 
                 –  autor programu    – 1 bod 
                 –  datum vytvoření programu  – 1 bod 
                 –  verze programu    – 1 bod 

     –  chybějící komentáře  –  úplně                  – 5 bodů 
                                           –  nedostatečné  – 3 body 
     –  nevhodně volená symbolická jména  – 2 body 
     –  nepřehledná programová struktura      – 3 body 
     –  nevhodné formátování programu      – 3 body 
      
 

II. Dokumentace  (referát)    (10 bodů) 
 

–  za nedodržení stanovené struktury referátu – 5 bodů 
–  chybějící zhodnocení a závěr referátu   – 5 bodů 
–  nevhodný nebo nevhodně zpracovaný obrázek – 3 body 
–  zbytečný text  („vata“)    – 3 body 
–  věta s chybnou gramatickou strukturou  – 2 body 
–  použití slangového výrazu    – 1 bod 
–  výskyt hrubé pravopisné chyby    – 1 bod 
–  neopravený překlep / chyba v textu  – 0,5 bodu 

 
 Poznámka:  Při odečtení více než možných 10 bodů bude referát vrácen k přepracování.    
 
 


